439
7FUNKTIONSERHALT
7 Brandschutzsysteme
Standard Tragkonstruktion
Montagezubehör
Nicht-Standard Tragkonstruktion
440
FUNKTIONSERHALT7

Max. Belastung 10 daN
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBS60.100.150 60 100 1,50 3000 2,350 60 X m
HD KBS60.150.150 60 150 1,50 3000 2,830 30 X m
HD KBS60.200.150 60 200 1,50 3000 3,320 30 X m
HD KBS60.300.150 60 300 1,50 3000 4,300 30 X m
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
KPBS
Verbinder für Kabelrinne (BS)
Für Verbindung von KBS60.

KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD LOMEGA150.100 145 145 - 0,300 12 X Stück
HD LOMEGA150.150 145 195 - 0,320 12 X Stück
HD LOMEGA150.200 145 245 - 0,340 12 X Stück
HD LOMEGA150.250 145 295 - 0,450 12 X Stück
HD LOMEGA150.300 145 345 - 0,490 12 X Stück
HD LOMEGA150.400 145 445 - 0,540 6 X Stück
Zu befestigen mit:
HD B10.30 - - M10 30 0,027 100 X Stück
HD CRO10 - - M10 - 0,012 100 X Stück
HD M10 - - M10 - 0,010 100 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
Abgabe nur in vollen Verpackungseinheiten.

KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HDWK100 106 117 - 0,300 12 X Stück
HDWK150 112 167 - 0,360 12 X Stück
HDWK200 116 217 - 0,430 12 X Stück
HDWK250 120 267 - 0,530 12 X Stück
HDWK300 125 317 - 0,730 12 X Stück
HDWK400 134 417 - 0,880 6 X Stück
Zu befestigen mit:
HD B10.40 - - M10 40 0,033 100 X Stück
HD CRO10 - - M10 - 0,012 100 X Stück
HD M10 - - M10 - 0,010 100 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
Abgabe nur in vollen Verpackungseinheiten.

Ausführung Option PE DUPLEX (Tauchfeuerverzinkung plus
Polyester-Pulverbeschichtung)
Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HDHSLECL300 300 0,850 1 X Stück
HDHSLECL400 420 1,010 1 X Stück
HDHSLECL500 510 1,130 1 X Stück
HDHSLECL600 600 1,230 1 X Stück
HDHSLECL800 810 1,450 1 X Stück
HDHSLECL1000 1020 1,750 1 X Stück
HDHSLECL1200 1200 1,950 1 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
Auch verwendbar für Doppeltmontage.
Montiert mit 2 Dübel.
Für symmetrische Befestigung, verwenden Sie 2 Dübel M12.

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBSI60.075.100 60 75 1,00 3000 1,400 60 X m
- KBSI60.075.125 60 75 1,25 3000 1,750 60 X m
HD KBSI60.100.075 60 100 0,75 3000 1,170 60 X m
HD KBSI60.100.100 60 100 1,00 3000 1,560 60 X m
- KBSI60.100.125 60 100 1,25 3000 1,950 60 X m
HD KBSI60.150.075 60 150 0,75 3000 1,420 30 X m
HD KBSI60.150.100 60 150 1,00 3000 1,890 30 X m
- KBSI60.150.125 60 150 1,25 3000 2,360 30 X m
HD KBSI60.200.075 60 200 0,75 3000 1,660 30 X m
HD KBSI60.200.100 60 200 1,00 3000 2,220 30 X m
- KBSI60.200.125 60 200 1,25 3000 2,770 30 X m
HD KBSI60.300.075 60 300 0,75 3000 2,150 30 X m
HD KBSI60.300.100 60 300 1,00 3000 2,870 30 X m
- KBSI60.300.125 60 300 1,25 3000 3,580 30 X m
HD KBSI60.400.100 60 400 1,00 3000 3,520 30 X m
Zu befestigen mit:
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
478
7 FUNKTIONSERHALT - NICHT-STANDARD TRAGKONSTRUKTION
KBSCL60
Kabelrinne Klickbar
Mit klickbaren Verbindern
Längs-und Querlochung
Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBSCL60.075.075 60 75 0,75 3000 1,032 60 X m
HD KBSCL60.075.100 60 75 1,00 3000 1,324 60 X m
HD KBSCL60.100.075 60 100 0,75 3000 1,200 60 X m
HD KBSCL60.100.100 60 100 1,00 3000 1,535 60 X m
HD KBSCL60.150.075 60 150 0,75 3000 1,462 30 X m
HD KBSCL60.150.100 60 150 1,00 3000 1,869 30 X m
HD KBSCL60.200.075 60 200 0,75 3000 1,723 30 X m
HD KBSCL60.200.100 60 200 1,00 3000 2,199 30 X m
HD KBSCL60.300.075 60 300 0,75 3000 2,234 30 X m
HD KBSCL60.300.100 60 300 1,00 3000 2,853 30 X m
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
NEU
Unsere KBSCL Kabelrinne ist jetzt auch in Zink-Magnesium (ZM) verfügbar. Durch
seine einzigartige chemische Zusammensetzung bietet Zink-Magnesium eine

Nutzbare Innenhöhe 44 mm
Sprossenabstand 150 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KLLIBS60.150 60 150 1,00 3000 2,166 30  m
HD KLLIBS60.200 60 200 1,00 3000 2,286 30  m
HD KLLIBS60.300 60 300 1,00 3000 2,516 30  m
HD KLLIBS60.400 60 400 1,00 3000 2,752 30  m
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
480
7 FUNKTIONSERHALT - NICHT-STANDARD TRAGKONSTRUKTION
LBS
Verstärkungsleiste (BS)
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD LBS60.200 - 60 200 0,260 1 X Stück
HD LBS60.300 - 60 300 0,390 1 X Stück
HD LBS60.400 - 60 400 0,520 1 X Stück
HD LBS60.500 - 60 500 0,660 1 X Stück
HD LBS60.600 - 60 600 0,790 1 X Stück
HD LBS60.800 - 60 800 1,050 1 X Stück
HD LBS60.1000 - 60 1000 1,310 1 X Stück
HD LBS60.1200 - 60 1200 1,570 5 X Stück
HD LBS60.1500 - 60 1500 1,970 5 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
QL
Schnellverbindungsglied mit Mutter
Standardausführung Elektrolytisch verzinkt

Max. Belastung 2100 daN
Standardausführung Tauchfeuerverzinkt
Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HDHSMU50.200 200 0,940 1 X Stück
HDHSMU50.300 300 1,160 1 X Stück
HDHSMU50.400 400 1,380 1 X Stück
HDHSMU50.500 500 1,610 1 X Stück
HDHSMU50.600 600 1,830 1 X Stück
HDHSMU50.800 800 2,270 1 X Stück
HDHSMU50.1000 1000 2,710 1 X Stück
HDHSMU50.1200 1200 3,150 1 X Stück
HDHSMU50.1500 1500 3,820 1 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
HDTSU
Zwischenstück für HDHSMU50
Standardausführung Zink Magnesium

Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD HSMES200 200 1,020 20 X Stück
HD HSMES300 300 1,280 1 X Stück
HD HSMES400 400 1,530 1 X Stück
HD HSMES500 500 1,790 1 X Stück
HD HSMES600 600 2,050 1 X Stück
HD HSMES800 800 2,570 1 X Stück
HD HSMES1000 1000 3,090 1 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.
Auch verwendbar für Doppeltmontage.
Auf Anfrage: bis HSMES1500.
DKBS

Standardausführung Elektrolytisch verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD B10.20 - M10 20 0,021 100 X Stück
HD B10.30 - M10 30 0,027 100 X Stück
HD B10.40 - M10 40 0,033 100 X Stück
HD B10.80 - M10 80 0,053 100 X Stück
HD B12.50 - M12 50 0,058 100 X Stück
Abgabe nur in vollen Verpackungseinheiten.
M
Sechskantmutter (DIN 934)